[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 23.12.2016                                                                                    № 193
поселок  Луч

Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории Лучевого сельского поселения
Лабинского района

В целях реализации Федерального закона от 22 ноября1995 № 171-ФЗ                «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в «Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», согласно подпункта 10 пункта 8 решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае от 16 августа 2016 года, утвержденного распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 августа 2016 года «Об утверждении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае»,  руководствуясь Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лучевого сельского поселении Лабинского района:

          1) от образовательных организаций – 300 метров;

          2) от детских организаций, медицинских организаций, от объектов спорта, вокзалов, рынков, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения – 20 метров.
          2. Способ расчета  расстояния  до  границ  прилегающих  территорий   определяется  «по  радиусу»  (кратчайшее  расстояние  по  прямой)  от  входа  для  посетителей  на  обособленную  территорию  (при  наличии  таковой)  или  от  входа  для  посетителей  в  здание, строение, сооружение (при  отсутствии  обособленной  территории),  в  котором  расположены  организации  и  (или)  объекты,  указанные в пункте 1.

          3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложения №1- №5).
          4. Признать утратившим силу постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района ль 06 сентября 2013 года №73 «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района».
          5.  Ведущему специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района Е.В.Соколовой обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте  Лучевого сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со  дня его обнародования и применяется к правоотношениям с 1 апреля 2017 года.
Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                  В.В.Водянников
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 23.12.2016 № 193
«Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на территории Лучевого сельского поселения
Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     Е.В.Соколова

 Проект согласован:
ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     О.Н.Азаренкова

Заявка на рассылку: Лабинская межрайонная прокуратура – 1, администрация МО Лабинский район – 1, индивидуальные предприниматели Лучевого сельского поселения – 2.

Заявку на рассылку составил:
 ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     Е.В.Соколова